
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2017 - PR 184/2017184/201724/10/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASARAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME     (411495)2 Mangueira luminosa LED, 2 fios, 13mm, IP 65, 36 leds por metro,potência 3W,  220v, com kit acessórios (5 cabos de força, 5conectores e 5 tampas de vedação e manual de instruções)- Rolo100mts- Cores a escolher. - Marca: Lumanti RL 15,00  0,0000 586,00    8.790,00Total do Fornecedor: 8.790,00LUZES & DECOR LTDA - ME     (10606)1 Refletor retangular slim LED 50w 6500k, bivolt, preto, PRO 5000lumens. - Marca: LUMANTI UN 10,00  0,0000 89,00    890,004 Cascata 300 leds branca, sequencial, 6mts x 60cm, fio branco,220v, efeito cascata - Caixa 12 unid. - Marca: CHIBRALI CX 4,00  0,0000 1.079,00    4.316,00Total do Fornecedor: 5.206,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

184/201789/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/11/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais e outros para ornamentação da Praça Pompílio Silva, em datas comemorativas, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC, pelo período de até 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2017 - PR 184/2017184/201724/10/2017Folha:  2/3

STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA     (9803)5 Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estrelacom arabescos, medindo 5,00m de largura por 1,00m de altura x0,02m de profundidade, produzida em estrutura de metalon15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barrachata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteçãoanticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação demangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexívelextrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas pormetro na tensão de 220v. Aplicação de mangueira luminosa deLED na cor branca em PVC flexível extrusado transparente, de13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs por metro na tensãode 220v, dispostos na horizontal vista com a mangueira nahorizontal que permite a ampla iluminação independente deposição da mangueira nas peças. - Marca: STREET DECOR
UN 2,00  0,0000 2.004,00    4.008,00

6 Figura luminosa - bidimensional com desenho em forma de estrelacom arabescos,  medindo 0,75m de altura x 1,85 m de largura x0,015m de profundidade, produzida em estrutura de barra chata de1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com  proteção anticorrosivaresistente a exposição á intempérie. Aplicação de mangueiraluminosa incandescente na cor cristal, em PVC, flexível extrusado,de 13,00 mm de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas por metro natensão de 220v. A figura luminosa tem potência total de 96 w. -Marca: STREET DECOR
Un 15,00  0,0000 425,00    6.375,00

7 Noel foto (banco Noel) tridimensional, medindo 1,65m de altura por1,75m de largura por 0,86m de profundidade, confeccionado emfibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo,acompanha banco de madeira. - Marca: STREET DECOR UN 1,00  0,0000 3.795,00    3.795,008 Pacote de presente, tridimensional, medindo 1,50m de altura por0,90m de largura por 0,90m de comprimento, confeccionado emfibra de vidro e pintura com esmalte sintético automotivo e vernizautomotivo. - Marca: STREET DECOR UN 1,00  0,0000 2.526,00    2.526,009 Pacote de presente, tridimensional, medindo 1,20m de altura por1,00m de largura por 1,00m de profundidade, confeccionado emfibra de vidro e pintura com esmalte sintético automotivo e vernizautomotivo. - Marca: STREET DECOR UN 1,00  0,0000 2.354,00    2.354,0010 Pacote de presente, tridimensional, medindo 0,90m de altura por0,70m de largura por 0,70m de comprimento, confeccionado emfibra de vidro e pintura com esmalte sintético automotivo e vernizautomotivo. - Marca: STREET DECOR UN 1,00  0,0000 1.480,00    1.480,00

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2017 - PR 184/2017184/201724/10/2017Folha:  3/3

STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA     (9803)11 Árvore de arabescos, medindo 4,40m de altura, confeccionada em6 painéis triangulares medindo 1,41m em sua base x 4,00m dealtura, os painéis são produzidos em estrutura metálica, barrachata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm,zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição àsintempéries. Aplicação de mangueira luminosa cristal, em PVCflexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em correnteelétrica inferior a 7 Amperes por ligação / figura. A alimentaçãoelétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriadosprovidos dos respectivos conectores e terminais isolantescolocados na extremidade oposta, à alimentada de cada segmentodo cordão com tratamento antichama. A árvore tem suasustentação autoportante com 6 painéis triangulares interligadosformando um hexágono, fixada ao solo por buchas e parafusos10mm. - Marca: STREET DECOR
UN 2,00  0,0000 7.346,00    14.692,00

Total do Fornecedor: 35.230,00VF COMÉRCIO, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.     (410570)3 Tubo cilíndrico (snow fall) em acrílico transparente com 48 LED'scor branco frio, temperatura 6.500K, com movimento snow fall,medindo 0,80m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,5mm²,tensão 220V, consumo médio 3w, com isolamento extra em resinacristal líquida. Caixa com 60 unid. - Marca: INDUSPAR CX 3,00  0,0000 1.825,00    5.475,00Total do Fornecedor: 5.475,00Total Geral: 54.701,00

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


